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Im neuen Jahr passt Valiant für  
gewisse Produkte und Dienst- 
leistungen die Gebühren an.  
Teils werden sie günstiger, teils  
werden die Preise angehoben.

Gebührenanpassungen 2024

Stand: 1. Januar 2024, Änderungen der Bedingungen und Preise sind jederzeit möglich.

Ab 1. Januar 2024 Ansatz bisher Ansatz neu

Drittgebühren Porto

A-Post CHF 1.10 CHF 1.20

B-Post CHF 0.90 CHF 1.00

Tresorfächer 

Jahresgebühr S = CHF 60.00
M = CHF 120.00
L = CHF 180.00
XL = CHF 360.00

S = CHF 80.00
M = CHF 160.00
L = CHF 240.00
XL = CHF 480.00

Anlagelösungen

Transaktionspreise Execution Only 30 % Reduktion auf Courtagen 
und Fondskommissionen, auch 
auf Minimum 1)

50 % Reduktion auf Courtagen 
und Fondskommissionen, auch 
auf Minimum 1)

Courtagen Börsengeschäfte für Aktien und Strukturierte Produkte  
im Inland

Minimum CHF 100.00 Minimum CHF 60.00

Ab 1. April 2024 Ansatz bisher Ansatz neu

Konten 

Eröffnungsgebühr Mietkautionssparkonto CHF 50.00 pro Kontoeröffnung CHF 80.00 pro Kontoeröffnung

Finanzieren

Gebühr für Kleinsterhöhungen < CHF 30 000.00 CHF 250.00 pro Erhöhung CHF 500.00 pro Erhöhung

Alle Beträge inkl. Mehrwertsteuer

1) 	 Die Reduktion wird ausschliesslich beim Börsenhandel via E-Banking gewährt, ansonsten Einzelpreismodell. 	
	 Tarife Courtagen Börsengeschäfte und Kommissionen Anlagefonds.


